Arnoldus Heer carnifex maritus et tutor legitimus Mechtildis sue uxoris filie quondam Henrici Venbosch hereditarium censum trium librarum et octo solidorum grosso Turonensi denario monete regis Francie antiquo pro XVI denariis in hiis computato vel alterius pagamenti eiusdem valoris solvendum hereditarie mediatim Johannis et mediatim Domini de domo et area sita in Busco ultra pontem dictum Tolbrugge quem censum dictus Henricus Venbossche erga Johannem filium Petri Woijten soen acquisierat #prout in litteris# et qui census dicto Arnoldo mediante divisione hereditaria facta per judicem de bonis dicti quondam Henrici Venbosche cessit in partem #prout in litteris# et de quo censu XXXI denarii census dicte monete domino duci atque duo grossi antiqui decano et capitulo in Busco 'a hereditarius census XXX solidorum monete mense sancti spiritus in Busco hereditarie sunt et erunt solvendi ut dicebat hereditarie supportavit Johanni Spijker filio Arnoldi Hoernken ad opus eiusdem Arnoldi Hoernken sui patris cum litteris et aliis et jure promittens super omnia ratam servare et obligationem et impetitionem ex parte sui et dicti quondam Henrici Venbosch et suorum heredum deponere. Testes datum supra.

BP 1184 f 149r 09 ma 22-06-1405.

Johannes Bever zvw Henricus Bever smid van Hezewijc beloofde aan Ghibo Pelgrijm 25 nieuwe Gelderse gulden, 9 botdrager of 13 oude Vlaamsen voor 1 gulden gerekend, na maning te betalen.

Johannes Bever filius quondam Henrici Bever fabri de Hezewijc promisit super omnia Ghiboni Pelgrijm XXV novos Gelre gulden scilicet IX boddrager vel XIII aude Vlems pro quolibet gulden computato ad eius monitionem et voluntatem persolvendos. Testes datum supra.

BP 1184 f 149r 10 ma 22-06-1405.

Margareta de jongere dvw Zibertus van Hoculem en Johannes van den Weteringen, voor zich en voor haar zoon Anthonius, maanden 3 achterstallige jaren van het deel dat aan hen behoort in een b-erfcijns van 50 oude schilden, geld van de keizer of van de koning van Frankrijk, aan wijlen voornoemde Zibertus verkocht door jkr Johannes graaf en heer van Megen.

Margareta junior filia quondam Ziberti de Hoculem et Johannes van den Weteringen pro se et pro Anthonio suo filio partem eis competentem in hereditario censu L aude scilde #monete imperatoris vel regis Francie# venditum dicto quondam Ziberto a domicello Johanne comite #et domino# de Megen #ut dicebat# monuit de 3 annis. Testes datum supra.

BP 1184 f 149r 11 di 23-06-1405.

Henricus zvw Johannes Screijnmaker van Utrecht maande 3 achterstallige jaren van zijn deel in voornoemde cijns.

Henricus filius quondam Johannis Screijnmaker de Utrecht partem sibi competentem in dicto censu monuit de 3 annis. Testes Goeswinus et Tijt datum in vigilia Johannis.

**1184 f.149v.**

secunda post sacramenti: maandag 22-06-1405.

in die Johannis: woensdag 24-06-1405.

in vigilia Johannis: dinsdag 23-06-1405.

BP 1184 f 149v 01 ma 22-06-1405.

Sijmon Vos van Hezewijc zvw Henricus beloofde aan Roverus Vos zvw Willelmus Vos 51 nieuwe Gelderse gulden, 36 gemene plakken voor 1 gulden geerekend, en 6 mud rogge, Bossche maat, met Lichtmis over 2 jaar (do 02-02-1408) te betalen en te leveren.

Sijmon Vos de Hezewijc #filius quondam Henrici# promisit super omnia Rovero Vos filio quondam Willelmi Vos LI novos Gelre gulden XXXVI gemeijn plakken pro quolibet gulden computato et sex modios siliginis mensure de Busco a purificationis proxime futuro ultra duos annos persolvendos. Testes Theodericus et (dg: Ja) Neijnsel datum secunda post sacramenti.

BP 1184 f 149v 02 ma 22-06-1405.

Arnoldus zvw Henricus van den Perre beloofde aan Henricus Bac zvw Godescalcus Roesmont 50 nieuwe Gelderse gulden, 9 botdrager of 13 oude Vlaamsen voor 1 gulden gerekend, met Sint-Jacobus aanstaande (za 25-07-1405) te betalen.

Arnoldus filius quondam Henrici van den Perre promisit super omnia Henrico Bac filio quondam Godescalci Roesmont L novos Gelre gulden IX boddrager vel XIII aude Vlems pro quolibet gulden computato ad Jacobi proxime futurum persolvendos. Testes Theodericus et Spina datum supra.

BP 1184 f 149v 03 wo 24-06-1405.

Hr Godefridus van Berchen priester verkocht aan Johannes Quattel en Willelmus Luwe, meesters van de kerkfabriek van Berghem, tbv voornoemde kerk, zijn missaal. De koopsom van 50 oude schilden is voldaan.

Dominus Godefridus de Berchen presbiter suum missale (dg: an ad) hereditarie (dg: supportavit) #vendidit# Johanni Quattel et Willelmo Luwe magistris fabrice ecclesie de Berchen ad opus eiusdem ecclesie promittens super omnia warandiam et obligationem deponere et recognovit sibi de #L aude scilde tamquam# pretio fore satisfactum. Testes Goeswinus et Tijt datum in die Johannis.

BP 1184 f 149v 04 di 23-06-1405.

Arkenradis wv Godefridus van Dommellen zvw Johannes van Dommellen machtigde Egidius Bruninc snijder haar cijnszen, renten, pachten en tegoeden te manen en haar goederen te beheren.

Solvit.

(dg: j) Arkenradis relicta quondam Godefridi de Dommellen filii quondam Johannis de Dommellen (dg: hereditariam paccionem unius modii silig) dedit et contulit Egidio Bruninc sartori plenam et liberam potestatem monendi petendi levandi et via juris assequendi omnes et singulos suos census redditus et pacciones et credita sua quecumque que sibi debentur ac debebuntur a personis quibuscumque quacumque occasione ad bona sua regenda usque ad revocationem. Testes Tijt et Spina datum in vigilia

Johannis.

BP 1184 f 149v 05 di 23-06-1405.

Arnoldus Mijnnemere gaf uit aan Theodericus die Weker szv voornoemde Arnoldus Mijnnemere de navolgende erfgoederen, die behoorden aan de hoeve gnd ten Assche, in Boxtel, ter plaatse gnd Luttel Lijemde, te weten (1) een huis, tuin, akker lands en een aangelegen stuk beemd, tussen het water gnd die Dommel enerzijds en Alardus Heijnmans soen anderzijds, met een eind strekkend aan de gemeint en met het andere eind aan voornoemde Alardus, (2) een akker lands, aldaar, beiderzijds tussen voornoemde Alardus, over welke twee akkers een {weg van} een voet loopt, (3) een beemd, gelegen over die Dommel, tussen de Dommel enerzijds en Willelmus zvw Willelmus Bastart van Bucstel anderzijds, (4) een stuk weide, aldaar, over die Dommel, tussen de Dommel enerzijds en Johannes van den Velde en Walterus van den Vlasvoirt anderzijds, (5) 1 bunder heideland, in een kamp van 5 bunder van voornoemde Arnoldus, welk kamp gelegen is ter plaatse gnd Scepdonc, tussen Petrus Visscher enerzijds en de gemeint anderzijds, te weten de bunder op het einde van het kamp richting de plaats gnd Luttellaer, (6) de helft van het recht dat bij geheel de hoeve ten Asch behoorde, in de gemeint van Lennenshovel en van Luttel Lijemde, (7) de helft van het recht gnd ploechrecht op keijmpen; de uitgifte geschiedde voor (a) een cijns van 1 oude groot aan de grondheer die uit voornoemde bunder gaat, (b) een b-erfpacht van 2 mud rogge en 2 mud gerst, maat van Boxtel, aan een altaar van H. Johannes in de kerk van Boxtel, (c) een b-erfpacht van 4 mud rogge, Bossche maat, aan Andreas Hoppenbrouwer, (d) een b-erfpacht van 1 mud rogge aan Mijchael van Hal, welke pachten uit geheel voornoemde hoeve gaan, (e) de last met voornoemde weg. Theodericus beloofde voornoemde pachten zó te leveren dat de rest van de hoeve die aan Arnoldus behoort daarvan geen schade ondervindt.

Duplicetur.

Arnoldus Mijnnemere hereditates infrascriptas que ad (dg: bona) #mansum# dictum ten Assche pertinere consueverunt sitas in parrochia de Bucstel ad locum dictum Luttel Lijemde videlicet domum et ortum et (dg: peciam terre sibi adiacentem) agrum terre et peciam prati sibi adiacentem sitas<sup>1</sup> inter aquam dictam die Dommel ex uno et inter hereditatem Alardi Heijnmans soen ex alio tendentes cum uno fine ad communitatem et cum reliquo fine ad hereditatem dicti Alardi atque quendam agrum terre situm ibidem inter hereditatem dicti Alardi ex utroque latere coadiacentem #per quos duos agros terre predictos transit una pedata# atque quoddam pratum situm ultra predictam aquam die Dommel vocatam inter eandem aquam ex uno et inter hereditatem Willelmi filii quondam Willelmi Bastart de Bucstel ex alio atque peciam pascue dicte eeussel sitam ibidem ultra predictam aquam die Dommel vocatam inter eandem aquam ex uno et inter hereditatem Johannis van den Velde et Walteri van den Vlasvoirt ex alio atque unum bonarium terre mericalis situm (dg: in loco dicto Scepdonc) in quodam campo quinque bonaria continente #dicti Arnoldi# qui campus situs est in loco dicto Scepdonc inter hereditatem (dg: dicti Alardi ex) Petri Visscher ex uno et inter communitatem ex alio scilicet illud bonarium quod situm est in (dg: vi) fine dicti campi versus locum dictum Luttellaer simul cum medietate (dg: ad) juris quod ad integrum mansum predictum ten Asch vocatum spectabat in communitate de Lennenshovel et de Luttel Lijemde atque cum medietate juris dicti ploechrecht op keijmpen ut dicebat dedit ad hereditarium pactum Theoderico die Weker genero dicti Arnoldi Mijnnemere ab eodem hereditarie possidendos pro hereditario censu unius grossi antiqui domini fundi ex dicto bonario terre atque hereditaria paccione duorum modiorum siliginis et duorum modiorum ordeï mesure de Bucstel cuidam altari beati Johannis in ecclesia de Bucstel atque pro hereditaria paccione quatuor modiorum siliginis mesure de Busco Andree Hoppenbrouwer atque pro hereditaria paccione unius modii siliginis Mijchaeli de Hal solvendis quas (dg: pacc) pacciones omnes

predictas antedictus Arnoldus ex predicto integro manso solvendas esse dicebat dandis etc promittens super omnia #habita et habenda# warandiam pro premissis et aliam obligationem deponere excepta via predicta et alter repromisit (dg: tali) sub obligatione premissorum predictas pacciones taliter dare et solvere ex premissis quod alteri nec ad et supra residuum dicti mansi ad predictum Arnoldum spectans dampna exinde non eveniant in futurum. Testes Tijt et Gerardus datum in vigilia Johannis.

**1184 f.150r.**

in vigilia Johannis: dinsdag 23-06-1405.  
 secunda post sacramenti: maandag 22-06-1405.  
 in crastino Johannis: donderdag 25-06-1405.  
 anno CCCC<sup>mo</sup> quinto in crastino nativitatis Johannis:  
 donderdag 25-06-1405.

BP 1184 f 150r 01 di 23-06-1405.

(dg: Johannes Rijt zvw Walterus Rijt:  $\frac{1}{4}$ , 4 lopen roggeland, in Oss, ter plaatse gnd).

(dg: Johannes Rijt filius quondam Walteri Rijt #quartam# quatuor lopinatas terre siliginee #dicta# sitas in parrochia de Os ad locum dictum).

BP 1184 f 150r 02 di 23-06-1405.

Johannes Rijt zvw Walterus Rijt verkocht aan Andreas Hoppenbrouwer de helft die aan hem behoort in 8 lopen roggeland met de oogst, in Oss, ter plaatse gnd Voertstraet, in een kamp gnd Colleijs Camp, naast voornoemde Andreas, van welke 8 lopen de andere helft behoort aan het Geefhuis in Den Bosch.

Johannes Rijt filius quondam Walteri Rijt medietatem ad se spectantem in octo lopinatis terre #siliginee# sitis in parrochia de Os ad locum dictum Voertstraet in (dg: l) campo dicto Colleijs Camp (dg: inter hereditatem) contigue juxta hereditatem Andree Hoppenbrouwer et de quibus (dg: X) octo lopinatis terre reliqua medietas ad mensam sancti spiritus in Busco pertinere dinoscitur #cum fructibus in eisdem consistentibus# hereditarie vendidit dicto Andree promittens super omnia habita et habenda warandiam et obligationem deponere. Testes Tijt et Gerardus datum in vigilia Johannis.

BP 1184 f 150r 03 ma 22-06-1405.

Lambertus van Herlaer zvw Johannes van Herlaer timmerman beloofde aan Mijchael van Maca, tbv Anthonius etc, 21 nieuwe Gelderse gulden, 9 botdrager voor 1 gulden gerekend, met Sint-Remigius aanstaande (do 01-10-1405) te betalen, op straffe van 1.

Lambertus de Herlaer filius quondam Johannis de Herlaer carpentarii promisit super omnia Mijchaeli de Maca ad opus Anthonii etc XXI novos Gelrenses gulden IX boddreger pro quolibet gulden computato ad Remigii proxime futurum persolvendos sub pena unius. Testes Berwout et Spina datum 2<sup>a</sup> post sacramenti.